

Motor Activity Assessment Scale (MAAS)

Gäller för: Anestesikliniken

Utförs på: Intensivvårdsavdelningen Växjö

Faktaägare: Joakim Ahvenainen, medicinskt ledningsansvarig IVA Växjö

Nivå	Beskrivning	Definition
0	Ingen reaktion	Patienten rör sig inte vid smärtstimulering
1	Reaktion endast vid smärtstimulering	Patienten grimaserar ELLER öppnar ögonen ELLER höjer på ögonbrynen ELLER vänder på huvudet mot stimulit ELLER rör armar/ben vid smärtstimulering
2	Reaktion vid beröring eller på tilltal	Patienten grimaserar ELLER öppnar ögonen ELLER höjer på ögonbrynen ELLER vänder på huvudet mot stimulit ELLER rör armar/ben vid beröring eller när man kallar på patienten med hög röst
3	Lugn och samarbetsvillig	Ingen yttre stimulering behövs för att framkalla rörelser OCH/ELLER patienten rättar till lakan och kläder avsiktligt OCH/ELLER följer uppmaningar
4	Rastlös och samarbetsvillig	Ingen yttre stimulering behövs för att framkalla rörelser OCH patienten plockar och drar i lakan eller katetrar ELLER drar av sig sängkläderna MEN följer uppmaningar
5	Agiterad	Ingen yttre stimulering behövs för att framkalla rörelser OCH patienten försöker sätta sig upp ELLER har armar/ben utanför sängen OCH följer inte alltid uppmaningar

6	Farligt agiterad samarbetsovillig	Ingen yttre stimulering behövs för att framkalla rörelser OCH patienten försöker dra ut tub eller katetrar ELLER slänger sig från sida till sida ELLER slår mot personalen ELLER försöker kliva ur sängen OCH lugnar inte ner sig på uppmaning
---	--------------------------------------	--

Alla patienter som vårdas i respirator och/eller som erhåller sederande läkemedel ska bedömas enligt MAAS. MAAS bedöms var fjärde timme under stabila förhållanden och varje timme vid förändringar i sederingschema. MAAS använder sig av patientens beteende för att värdera sederingsgrad.

Sederingsmål bestäms av IVA-läkare i samråd med ansvarig sjuksköterska. Målet bör dokumenteras i patient journalen och på ordinationsbladet.

Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela faktaägare.